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دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 

چرا قانونگذاری مجلس باعث ایجاد تحول و پیشرفت 
در کشور نشده است؟
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اگر گروگان ها تا ۲۰ ژانویه 
به خانه هایشان بازنگردند، 

درهای جهنم را بازخواهم کرد
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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بخشی از نامطلوبی وضعیت علمی 

محصول مشکلات اقتصادی است
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با تلاش اساتید گروه جراحی مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز انجام می شود؛

استفاده از فناوری های پیشرفته برای درمان 
تومورهای پیچیده مغزی-نخاعی
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 رئیس مجلس شورای اسلامی: 

هر تحولی در کشور نیازمند تحول 
در قانونگذاری است

2

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی جناب قالیباف گفته است: 
است«  قانون گذاری  در  تحول  نیازمند  کشور  در  تحولی  »هر 
از این سخن که سخن درستی است می توان چند نتیجه منطقی 
گرفت: ابتدا باید بدانیم که وضعیت کشور از نظر »تحول« از 
سه حالت خارج نیست: یا تاکنون تحول منفی رخ داده یا تحول 

مثبت یا هیچ تحولی رخ نداده است.
اول - »اگر« هر تحولی در کشور نیازمند تحول در قانونگذاری 
کشور  در  تحولی  هیچ  چنانچه  می گیریم  نتیجه  »پس«  است 
صورت نگرفته به علت عدم تحول در قانون گذاری است. یعنی 
مجلس باید به گونه ای می بود که می توانست با تصویب قوانین 
متحول کننده، کشور را به تحولات لازم برساند و چون چنین 
مجلس  قانون گذاران  از  عیب  پس  نکرده  تصویب  را  قوانینی 
است. اینکه چه کسانی و یا چه عواملی باعث این بی تحرکی و 

عدم تحول در مجلس شده اند، بحث دیگری است.
دوم - اگر تحول منفی در کشور بوجود آمده به علت تحول 
قالیباف،  جناب  گفته  به  بنا  یعنی  است،  قانون گذاری  در  منفی 
چون هر نوع تحولی در کشور ناشی از تحول در قانون گذاری 
است پس تحول منفی در کشور نیز، نتایج و آثار تحول منفی در 
قانونگذاری است که در این صورت قانون گذاران باید پاسخگو 

باشند.
سوم - اگر تحول مثبت در کشور رخ داده به علت تحول مثبت 
قانون گذاری  در  تحول  این  باید  پس  است  قانون گذاری  در 
تاکنون توانسته باشد کشور را به اوج پیشرفت و ترقی رسانیده 

باشد. آیا در عالم واقع، این چنین است؟
اگر رئیس مجلس مدعی شود که ما قوانین مثبت تحول آفرین 
را تصویب کرده ایم ولی قوای مجریه و قضاییه نتوانسته اند یا 
است چون  مجلس  از  اشکال  باز  کنند  اجرا  را  آنها  نخواسته اند 
پس از تصویب قوانین، نظارت بر حسن اجرای آن نیز به عهده 

مجلس است.
به قول اصحابِ منطق هر صغری و کبرایی، یک نتیجه دارد و 
نتیجه سخن رئیس مجلس غیر از نتیجه گیری فوق، چیز دیگری 

منطقاً نمی تواند باشد.
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رهبر انقلاب: 

اسرائیل ریشه کن 

خواهد شد

شهردار منطقه 9 شیراز:

باز زنده سازی پارک ها 
جهت بهبود فضای شهری 

1در سطح منطقه

تقدیر وزیر کشور و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 

از استاندار فارس:

فارس به عنوان استان »برگزیده و موفق« 
4در هفته پژوهش و فناوری انتخاب شد

در اختتامیه جشنواره بین المللی فارابی مطرح شد؛

پزشکیان: با دستور دادن نمی شود کسی را اصلاح کرد
2

 رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید براینکه هر تحولی در کشور 
نیازمند تحول در قانونگذاری است، گفت: سیاست های رهبری در حوزه 
قانونگذاری از جمله محورهایی است که ما دنبال می کنیم و بار اصلی 
این موضوعات بر دوش علما و فضلای مرکز تحقیقات اسلامی مجلس 

است.  
با  قالیباف در نشست هم اندیشی  از مجلس، محمدباقر  ایرنا  به گزارش 
حضور جمعی از علما و اعضای مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای 
از  امروز  اگر  اینکه  بیان  با  پژوهش،  هفته  مناسبت  به  قم  در  اسلامی 
استقلال کشور سخن می گوییم به دنبال حفظ استقلال کشور، حکمرانی 
الهی و استفاده از شریعت در قوانین هستیم، عنوان کرد: حاکمیت در 
چند عنصر معرفت، منزلت و ثروت تبیین می شود و چگونگی تبدیل این 

موضوعات به یکدیگر بسیار مهم است.
قالیباف با اشاره به اشکالاتی که در حوزه تولید قدرت، مسائل فرهنگی، 
اجتماعی و تربیتی وجود دارد، گفت: اهمیت مجلس این است که هر 

تحولی در کشور نیازمند تحول در قانونگذاری است.
تبدیل قوانین کشور به 52 قانون جامع با کمک تنقیح قوانین

ایرادات  قانونگذاری  در حوزه  اینکه  بیان  با  ادامه  در  مقننه  قوه  رئیس 
برای  موقتی  راه های  باید  داریم که  ساختاری، رویکردی و کارکردی 
به عنوان  قوانین  تنقیح  مسیر،  این  در  داشت:  اظهار  کنیم،  پیدا  آن  حل 
یکی از موارد ضروری است و از همین رو، تلاش داریم قوانین کشور 
را به 52 قانون جامع تبدیل کنیم. برای مثال همه قوانین حوزه بهداشت و 
درمان تنقیح شده و در یک جلد منتشر می شود. مجلس چند دوره است 
که روی تنقیح قوانین کار کرده اما روال آن بسیار کُند بوده است و از 
آنجایی که سرعت تولید قوانین از تنقیح آن بیشتر بود هیچگاه این کار 

به سرانجام نمی رسید.
قالیباف با ابراز امیدواری از اینکه طی یک سال دیگر به نقطه ای خواهیم 
و  مقررات  هزار   ۷۰ قانون کشور که حدود  هزار   ۱2 تعداد  که  رسید 
قانون  هزار   ۳ به  تنقیح  با  را  است  شده  منتشر  آن  قبال  از  آیین نامه 

برسانیم، عنوان کرد: مابقی به عنوان قوانین منسوخ محسوب شده و 
سبک سازی خواهد شد لذا این موضوع همچنان یکی از اولویت های ما 

است.
مرکز تحقیقات اسلامی مجلس از ابتدای کار قانونگذاری در این حوزه 

مشارکت داشته باشد
رئیس نهاد قانونگذاری کشور با تأکید بر اینکه سیاست های رهبری در 
حوزه قانونگذاری از جمله محورهایی است که ما دنبال می کنیم، گفت: 
بار اصلی این موضوعات بر دوش علما و فضلای مرکز تحقیقات اسلامی 
مجلس است و مرکز تحقیقات اسلامی باید از ابتدای روال قانونگذاری 

به این موضوع ورود کند.
افزود: اساس رویکرد مجلس در سیر قانونگذاری  وی در همین زمینه 
اسلامی مجلس  نیازمند تلاش های مرکز تحقیقات  و محتوای آن حتماً 
قم است و البته مرکز پژوهش های مجلس در تهران نیز از زاویه دیگر 

مسئولیت دارد.
مرکز  می کنم  حس  وجود  همه  با  امروز  کرد:  اضافه  مجلس  رئیس 
تحقیقات اسلامی مجلس در قم و مرکز پژوهش های اسلامی در تهران 
دو مجموعه ای هستند که ستاد قوه مقننه، ریاست مجلس و هیئت رئیسه 
حوزه  در  چه  و  آن  روزمره  حوزه  در  چه  مجلس  اداره  برای  مجلس 
مرکز  زمانی،  است.  مجموعه  دو  این  از  استفاده  نیازمند  ساختاری آن، 
پژوهش ها فقط به ما برای دروازه بانی قوانین کمک می کرد اما امروز 

مرکز تحقیقات اسلامی مجلس در قم نیز در این حوزه فعال است.
رونمایی دو کتاب مرکز تحقیقات اسلامی قم

سیاسی  فقه  قواعد  کتاب  از  همچنین  نشست  این  در  مقننه  قوه  رئیس 
)جایگاه  مجلس  نظارتی  کاربست  کتاب  و  ارسطا  محمدجواد  نوشته 
ساختار و کارکرد کمیسیون اصل نود( نوشته محمد رجبی که به همت 
مرکز تحقیقات اسلامی مجلس چاپ و منتشر شده است، رونمایی کرد.

 رئیس مجلس شورای اسلامی: 

و  انتقال  تولید  نوین شرکت  فناوری های  و  هوشمندسازی  مدیرکل 
توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: روزانه پنج هزار مگاوات صرفه جویی 

در مصرف برق در پی تعطیلی ادارات حاصل شد.
به گزارش ایرنا از توانیر، »حامد احمدی« روز سه شنبه درباره آخرین 
وضعیت مصرف برق در کشور اظهار داشت: با توجه به تعطیلی ادارات، 

شاهد کاهش مصرف برق و به دنبال کاهش انرژی در کشور هستیم.
در  گاز  مصرف  مدیریت  منظور  به  که  ادارات  تعطیلی  با  افزود:  وی 
کشور انجام شده است، روزانه 5 هزار مگاوات از مصرف برق کشور 

کاهش می یابد.
احمدی خاطرنشان کرد: این میزان کاهش مصرف برق صرفا مربوط 
به ۷۰ هزار ساختمان اداری می شود و در صورتی که سایر فعالیت هایی 
که به طور غیرمستقیم با ادارات در ارتباط هستند را هم در نظر بگیریم، 

این آمار بسیار بیشتر خواهد بود.
رئیس جمهور چند روز پیش در پیامی ویدئویی طی پویش »دو درجه 
کمتر«، خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات منفی 
آن بر سلامت جامعه اظهار داشت: »با توجه به اینکه سوخت نامناسبی 

را کنترل  دارد که روند گرمایش خانه و محل کار  داریم، ضرورت 
کنیم.«

وی افزود: »از مردم عزیز کشورمان می خواهیم که درجه گرمایش را 
حداقل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره سوخت داشته باشیم و به 

همه مردم سوخت رسانی کنیم.«
به  ویدیویی  های  پیام  با  نیز  وزرا  جمهور،  رئیس  اقدام  این  ادامه  در 

پویش دو درجه کمتر پیوستند.


